

**DODATOK Č. 1  
K ZMLUVE O DIELO**

číslo objednávateľa: 782/2020-PN

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov na poskytnutie služieb na vykonanie predstihového archeologického výskumu v záujmovom území stavby:

**„Polder Čechy“**

(ďalej ako „Dodatok č. 1“)

**I. Zmluvné strany**

**Objednávateľ:** SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik  
**Sídlo:** Radničné námestie 8  
969 55 Banská Štiavnica, Slovenská republika  
**Právna forma:** štátny podnik  
**Registrácia:** zapísaný v OR OS Banská Bystrica v oddiele Pš, vložka č. 713/S  
**IČO:** 360 22 047  
**IČ DPH:** SK2020066213  
**IBAN:**  
**BIC:**

**Kontaktná adresa a organizačná zložka podniku, ktorej sa právny úkon týka:**

SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik  
Odštepny závod Piešťany  
Nábřežie Ivana Krasku 3/834, 921 80 Piešťany  
Zapísaný v OR OS Trnava v oddiele Po, vložka č. 10013/T

**Konajúci prostredníctvom:** Ing. Ladislav Glinda, riaditeľ Odštepneho závodu Piešťany

(ďalej ako „Objednávateľ“)

**Zhotoviteľ:** PAMARCH, s. r. o.  
**Sídlo:** Štefánikova trieda 4/7, 949 01 Nitra, Slovenská republika  
**Právna forma:** spoločnosť s ručením obmedzeným  
**Registrácia:** zapísaná v OR OS Nitra v oddiele Sro, vložka č. 29502/N  
**IČO:** 46 282 041  
**IČ DPH:** SK2023307088  
**IBAN:**  
**BIC:**

**Konajúci prostredníctvom:** Ing. Ján Kresan, konateľ spoločnosti

(ďalej ako „Zhotoviteľ“)

(„Objednávateľ“ a „Zhotoviteľ“ ďalej spolu aj ako „Zmluvné strany“)

## II. Predmet Dodatku č. 1

- 2.1 Zmluvné strany v nadväznosti na Článok IV. bod 4.4 Zmluvy o dielo zo dňa \_\_\_\_\_, č. 782/2020-PN na vykonanie predstihového archeologického výskumu v záujmovom území stavby „Polder Čechy“ (ďalej ako „Zmluva“) sa v zmysle Článku XI. bod 11.5 Zmluvy dohodli na uzavretí Dodatku č. 1, ktorým sa mení znenie Článku IV. bod 4.1.2, 4.1.4 a 4.1.5 Zmluvy.
- 2.2 Počas II. etapy archeologického výskumu, t. j. pred začatím zemných prác na stavbe, po vykopaní desiatich kratších zisťovacích sond a jednej pozdĺžnej sondy Zhotoviteľ identifikoval na západnej strane stavby za tokom Branovský potok praveké sídlisko. Na základe rozhodnutia odbornej komisie, súčasťou ktorej bol aj Krajský pamiatkový úrad Nitra, bolo nevyhnutné odkryť západnú stranu stavby celoplošne. Celoplošným výskumom bolo identifikovaných 37 objektov a mohutná kultúrna vrstva s plochou cca 350 m<sup>2</sup>. Objekty obsahovali výplň od nálezov mladšej lineárnej keramiky, mladšej doby bronzovej (velaticko-čakanská kultúra) a laténskej kultúry. Realizovaním tohto celoplošného výskumu došlo k navýšeniu rozsahu celkových výkonov Zhotoviteľa v II. etape výskumu oproti rozsahu výkonov pri negatívnej nálezovej situácii. Z dôvodu pozitívnej nálezovej situácie v nadväznosti na jej rozsah dôjde k navýšeniu výkonov aj pri vypracúvaní kompletnej výskumnej dokumentácii. Z uvedených dôvodov sa mení znenie Článku IV. bod 4.1.2, 4.1.4 a 4.1.5 Zmluvy a nahrádza sa nasledovným znením:

### IV. Cena Diela

- 4.1 Cena Diela v rozsahu podľa článku II. tejto Zmluvy je Zmluvnými stranami dohodnutá podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov v zmysle Špecifikácie ceny archeologického výskumu zo dňa \_\_\_\_\_ a Špecifikácie ceny archeologického výskumu (naviac výkony) zo dňa \_\_\_\_\_ nasledovne:

- 4.1.2 Cena časti Diela v rozsahu podľa článku II. bod 2.1.2 tejto Zmluvy:

Cena bez DPH .....	11 730,00 €
DPH 20 % .....	2 346,00 €
Cena s DPH .....	14 076,00 €
<i>slovom: štrnásťtisíc sedemdesiatšesť eur s DPH</i>	

- 4.1.4 Cena časti Diela v rozsahu podľa článku II. bod 2.2 tejto Zmluvy:

Cena bez DPH .....	9 000,00 €
DPH 20 % .....	1 800,00 €
Cena s DPH .....	10 800,00 €
<i>slovom: desaťtisícosemsto eur s DPH</i>	

- 4.1.5 Celková cena Diela v rozsahu podľa článku II. tejto Zmluvy:

Cena bez DPH .....	24 930,00 €
DPH 20 % .....	4 986,00 €
Cena s DPH .....	29 916,00 €
<i>slovom: dvadsaťdeväťtisícdeväťstošestnásť eur s DPH</i>	

### III. Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli Dodatkom č. 1 dotknuté, zostávajú v platnosti a v účinnosti nezmenené.

- 3.2 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením Zmluvy podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 3.3 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží tri (3) rovnopisy a Zhotoviteľ obdrží jeden (1) rovnopis.
- 3.4 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Špecifikácia ceny archeologického výskumu (naviac výkony) zo dňa \_\_\_\_\_, ktorá tvorí Prílohu č. 1.

V Piešťanoch, dňa \_\_\_\_\_

V Nitre, dňa \_\_\_\_\_

---

Ing. Ladislav Glinda  
riaditeľ  
Odštepného závodu Piešťany

---

Ing. Ján Kresan  
konateľ spoločnosti  
PAMARCH, s. r. o.

## Stavba: "Polder Čechy"

## Špecifikácia ceny archeologického výskumu (naviac výkony)

časť	popis	profesia	počet dní výkonu	cena za 1 deň výkonu (€ bez DPH)	cena (€ bez DPH)
II. etapa	Pred začatím zemných prác na stavbe sa uskutoční pásová zisťovacia sondáž (10 kratších zisťovacích sond a 1 pozdĺžna sonda, siahajúce po sterilné geologické podložie). Po identifikovaní pravekého sídliska na západnej strane stavby za tokom Branovský potok sa uskutočnil celoplošný výskum, ktorým bolo identifikovaných 37 objektov a mohutná kultúrna vrstva s plochou cca 350 m <sup>2</sup> (skúmanie archeologických objektov, kresbová a fotografická dokumentácia, geodetické zameranie, hrubé a jemné výkopové práce).	archeológ	12	250,00	3 000,00
		technik	16	200,00	3 200,00
		traktobager so strojníkom	-3	320,00	-960,00
		robotník	22	85,00	1 870,00
<b>cena za II. etapu:</b>					<b>7 110,00</b>
výskumná dokumentácia	Všetky nálezy sa musia poumývať, každý osobitne odfotiť, spracovať nálezy do tabuliek, analýza nálezov, výber fotodokumentácie terénu a ich opis, vypracovanie nálezových listov na každý objekt samostatne, antropologický posudok na ľudské pozostatky, metóda výskumu, postup výskumných prác, zameranie výskumu, opis geografických podmienok...	archeológ	12	250,00	3 000,00
		technik	20	200,00	4 000,00
<b>cena za výskumnú dokumentáciu:</b>					<b>7 000,00</b>
<b>cena za archeologický výskum:</b>					<b>14 110,00</b>

Vypracoval:  
Dátum: